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Sammanfattning av utförda åtgärder 

Arbetet har bestått av fasadrestaurering av de två sista flyglarna i restaureringen av 
Skånelaholms slottsanläggning som påbörjades 2006.  

Administrativa uppgifter 

Objekt: Skånelaholms slott 
Socken: Skånela socken 
Kommun: Sigtuna kommun 
Landskap: Uppland 
Arbetshandlingar: Skånelaholms slott. Flyglar i söder och trädgårdsmurar, förslag 
till arbetsanvisning, ECS-Teknik AB, 2008-04-18 
Länsstyrelsens beslut: 432-09-033926 
Byggherre/beställare: Kungliga Vitterhetsakademien 
Byggledare/arkitekt: Johan Åkerlund/Gustav Trotzig, Kungliga 
Vitterhetsakademien 
Entreprenörer: Rostersbergs Byggnads AB 
Antikvarisk kontrollant: Stockholms läns museum, Lisa Sundström 
Byggnadstid: Maj – September 2009 
Antikvarisk slutbesiktning: 2009-09-25 

Byggnadshistorik med relevans för ärendet 

Till slottet hör fyra, parvis uppställda, flygelbyggnader uppförda under 1700-talet. 
De nu restaurerade två flyglarna är troligen något äldre än de två flyglarna närmast 
slottet som är uppförda omkring 1740-60. (För slottet och de två flyglarna närmast 
slottet se Stockholms läns museums rapport 2008:4 samt 2008:34.) 
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Den västra flygeln före restaurering. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090413 
 

 
Den östra flygeln före restaurering. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090414 
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Utförda åtgärder 

Utgångspunkten för restaureringen har varit att använda samma material, metod 
och färg för slottet och de fyra flyglarna med bibevarande av så mycket äldre 
putskikt som möjligt. Ställningstagandet vid restaureringen av samtliga byggnader 
som ingår i slottsanläggningen har varit att slottet och flyglarna ska återfå det 
utseende anläggningen hade år 1891 efter det att slottet stilrestaurerats. 
  
Vid arbetena har bom fasadputs knackats ned till fast underlag. Vid arbetena 
konstaterades att den östra flygeln bevarade ursprunglig puts i liten omfattning 
samt att underliggande tegel var i dåligt skick. De västra flygelns puts var i mycket 
dåligt skick.  
 
Vid arbetena kontaterades även att bottenvåningens äldsta färglager uppvisade en 
vit färg med däröver tre färgskikt i ordningen; rosa, grå och den nuvarande vita. 
Övervåningen uppvisade rosa underliggande färg lika slottet och flyglarna närmast 
slottet. Blindfönsterna uppvisade inga äldre färgspår efter inmålade blindfönster. I 
blindfönsternas nischer noterades att teglet var urhugget för skapande av nischer.  
 
En referensyta med samtliga bevarade putsskikt lämnades på den västra flygelns 
baksida, överst mot söder. 
 
Fasaderna har därefter putslagats med hydrauliskt kalkbruk (Serpo Hyrauliskt 
kalkbruk) och därefter ett tunt lager kalkbruk (Serpo 149 Hydrauliskt kalkbruk 
Fin).  
 
Fasaderna har därefter avfärgats med kalklimfärg i samma kulör som slottet och de 
två andra flyglarna. Till övervåningens rosa kulör användes en blandning av 150g 
94 guldocker, 500g 48a engelskt rött, 10g 44 bränd terra i 15 kg kalklimfärg. 
Bottenvåning och listverk avfärgades brutet vita i en blandning av 15 kg 
kalklimfärg med 700 g 30 grön umbra och 100 g guldocker. 
 
Flyglarnas socklar har fogningslagats lika befintligt med hydraulisk kalkbruk och 
avfärgats i en gråaktig ton lika befintligt. 
 
Fönster- och dörrsnickerier har målats om i lika kulör som tidigare. Färg av 
fabrikatet Engvall & Claesson, kulör 1C44 (bruten med järnoxid), har används. 
 
Dörrarnas sandstensomfattning har målats in i fasadfärg med linoljefärg med ett 
översta lager kalkfärg för att matta ned ytan. 
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Den östra flygeln under restaurering. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090415 
 

 
Den östra flygelns tegel var i dåligt skick. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090416 
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Den östra flygeln efter restaurering. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090417 
 

 
Den västra flygeln efter restaurering. Foto: Lisa Sundström, bild nr: lp20090418 

Kulturhistorisk bedömning av utförda åtgärder 

Arbetena har utförts i enlighet med länsstyrelsen beslut. 


